
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

VELKÉ HOŠTICE 

Školní rok 2017/2018 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 2 

 

OBSAH 
 

1. INFORMATIVNÍ SCHŮZE RODIČŮ S ŘEDITELKOU MATEŘSKÉ ŠKOLY ............... 5 

2. ADAPTACE V MATEŘSKÉ ŠKOLE ...................................................................................... 5 

3. DIVADÉLKO SMÍŠEK.............................................................................................................. 6 

4. BEZPEČNOST DĚTÍ ................................................................................................................. 6 

5. VELKOHOŠTICKÉ DOŽÍNKY ............................................................................................... 7 

6. VÝSTAVA HROZNŮ ................................................................................................................. 8 

7. DIVADÉLKO SMÍŠEK.............................................................................................................. 9 

8. POUŠTĚNÍ DRAKŮ S DÝŇOVÁNÍM ..................................................................................... 9 

9. LOGOPEDICKÁ PREVENCE V MŠ..................................................................................... 10 

10. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 10 

11. KONCERT PAVLA NOVÁKA V OPAVĚ ............................................................................ 11 

12. VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: VÁNOČNÍ SVÍCE .......................................................................... 12 

13. TŘÍDNÍ SCHŮZKY TŘÍDY BROUČKŮ .............................................................................. 14 

14. VÁNOČNÍ PŘÍBĚH – LOUTKOVÉ DIVADLO OPAVA ................................................... 15 

15. TŘÍDNÍ SCHŮZKY TŘÍDA ŽABIČKY ................................................................................ 16 

16. UKONČENÍ PLAVECKÉ PŘÍPRAVKY  V AQUA PARKU V KRAVAŘÍCH ................ 16 

17. VÁNOČNÍ TRADICE A MIKULÁŠ S   BESEDOU PRO RODIČE ................................... 17 

18. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ  S VÁNOČNÍM TVOŘENÍM PRO RODIČE  A DĚTI . 
  ..................................................................................................................................................... 17 

19. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 18 

20. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STŘEDNÍ A  VYŠŠÍ ODBORNÁ HOTELOVÁ ŠKOLA  
 OPAVA ...................................................................................................................................... 19 

21. NÁVŠTĚVA OBYVATEL CHRÁNĚNÉHO  BYDLENÍ, VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ  
 TŘÍDY MOTÝLKŮ .................................................................................................................. 20 

22. VÁNOČNÍ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE .............................................................................. 21 

23. TŘI KRÁLOVÉ V MATEŘSKÉ ŠKOLE .............................................................................. 22 

24. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 23 

25. LYŽOVÁNÍ VE SKI AREÁLU VAŇKŮV  KOPEC ............................................................ 23 

26. MAŠKARNÍ KARNEVAL  „NÁMOŘNICKÝ“ .................................................................... 24 

27. MAŠKARNÍ KARNEVAL V MATEŘSKÉ  ŠKOLE ........................................................... 25 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 3 

28. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 26 

29. PŘIPRAVENOST DĚTÍ NA VSTUP DO  ZŠ, KRITÉRIA ŠKOLNÍ ZRALOSTI  ANEB 
 JAK NEJLÉPE SVÉ DÍTĚ  PŘIPRAVIT DO ZŠ ................................................................. 26 

30. MUZIKANTI V MATEŘSKÉ ŠKOLE .................................................................................. 27 

31. ZIMNÍ OLYMPIÁDA V MATEŘSKÉ  ŠKOLE ................................................................... 28 

32. POHÁDKA V MŠ ..................................................................................................................... 29 

33. DIVADÉLKO „SMÍŠEK“........................................................................................................ 29 

34. LÉKÁRNA V MATEŘSKÉ ŠKOLE ...................................................................................... 30 

35. ZOUBKOVÁ VÍLA V MATEŘSKÉ  ŠKOLE ....................................................................... 31 

36. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ S RODIČI ................................................................................. 32 

37. CIRKUS V MŠ .......................................................................................................................... 33 

38. VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V ZŠ ........................................................................................ 34 

39. KUBULKA A ZVÍŘÁTKA V MŠ ........................................................................................... 35 

40. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 36 

41. SVČ  OPAVA V MATEŘSKÉ ŠKOLE .................................................................................. 37 

42. NÁVŠTĚVA ZUŠ V OPAVĚ ................................................................................................... 38 

43. PLANETÁRIUM KRÁSNÉ POLE ......................................................................................... 39 

44. DIVADÉLKO LETADLO V MŠ ............................................................................................. 40 

45. SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA ............................................................................................... 42 

46. ČARODĚJNICKÝ REJ V MŠ ................................................................................................. 43 

47. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 44 

48. ZÁCHRANNÁ SLUŽBA OPAVA ........................................................................................... 45 

49. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA  ŽABIČKY ................................................................. 46 

50. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA  BROUČCI ................................................................. 48 

51. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA  MOTÝLCI ................................................................ 50 

52. DEN MATEK NA SÁLE .......................................................................................................... 52 

53. INFORMATIVNÍ SCHŮZE PRO RODIČE NOVĚ PŘÍCHOZÍCH DĚTÍ ....................... 53 

54. VÝLET DO RADUNĚ .............................................................................................................. 53 

55. VÝLET DO ALBERTOVCE ................................................................................................... 55 

56. DIVADÉLKO SMÍŠEK............................................................................................................ 56 

57. DEN DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE ....................................................................................... 56 

58. INDIÁNSKÁ ŠIPKOVANÁ ..................................................................................................... 58 

59. PĚŠÍ VÝLET DO KRAVAŘ .................................................................................................... 59 

60. VÝLET DO OPAVY ................................................................................................................. 60 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 4 

61. VÝLET NA KOLECH .............................................................................................................. 62 

62. POŽÁRNÍ CVIČENÍ V MŠ ..................................................................................................... 65 

63. ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY ...................................................................................... 66 

64. ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S PEPÍNEK PRCKEM U ZÁMKU A SPANÍ 
 PŘEDŠKOLÁKU V MŠ ........................................................................................................... 68 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 5 

1. INFORMATIVNÍ SCHŮZE RODIČŮ 
S ŘEDITELKOU MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Dne 20. 9. 2017 v 16:00 hod. se konala informativní schůzka pro rodiče dětí navštěvující naši 

MŠ, kde jim paní ředitelka představila všechny zaměstnance naší MŠ. Dále je seznámila se 

Školním a Vnitřním řádem školní jídelny- výdejny, vnitřní organizací MŠ, provozním řádem 

školního stravování, povinným předškolním vzděláváním, se školním vzdělávacím 

programem „ Poznáváme svět pro život“, organizační záležitosti, plán akcí, plán spolupráce se 

ZŠ s rodiči, besedy pro rodiče a zájmové aktivity pro děti pro daný školní rok 2017/2018. 

Velmi důležitá a zajímavá byla návštěva paní Jelenové z KHS z Opavy, kdy rodiče seznámila 

se základními hygienickými požadavky, které jsou stanoveny pro MŠ, s principy pro 

sestavování jídelníčku se zdůrazněním zdravého způsobu stravování dětí v předškolním věku 

a plněním spotřebního koše. A se základními pravidly při výskytu vší a jiných infekčních 

onemocněních. Samozřejmostí byla diskuze a odpovědi na otázky. 

 

2. ADAPTACE V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Dne, proběhla v MŠ beseda pro rodiče nově příchozích dětí. Besedu vedla psycholožka Mgr. 

Lenka Bínová. Beseda se nesla v duchu úspěšná adaptace pro nově příchozí děti a rodiče. 

Besedy se zúčastnili nadšení rodiče. Na konci akce se rozjela diskuse na tuto tématiku. Rodiče 

byli velmi spokojení, jelikož přicházeli s mnohými dotazy. Všechny otázky jim byly 

zodpovězeny i v průběhu besedy.  Bylo to velice příjemně strávené odpoledne.  

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 6 

3. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

První návštěva divadélka Smíšek byla dětmi opět velmi radostně přivítána. Pohádka, kterou 

divadélko zahrálo, bylo „O kocourovi Čicínovi“, která pojednávala o babičce ze Lhoty. 

Babička měla doma zlobivého kocoura, jenž celý den jen koukal na televizi. Nakolik tento 

zlozvyk byl špatný, mohly děti spatřit v dramatizaci. Pohádka byla velice úspěšná.  

4. BEZPEČNOST DĚTÍ 
 

 Ve čtvrtek 14. 9. 2017 v 16:00 hodin, proběhla beseda s tiskovou mluvčí, preventistou 

kriminality a zároveň strážnicí městské policie Opava v jedné osobě paní Mgr. Petrou Wittek 

Stonišovou. Beseda byla určená všem rodičům dětí a zároveň se zde sešly děti z mateřské 

školy.  

 Paní strážnice seznámila rodiče s preventivní činností Městské policie Opava. Dále 

hovořila o bezpečnostním programu pro děti v MŠ, o nebezpečí na ulici, při hrách venku a 

samozřejmostí neopomenula také dopravu (chodec, cyklista, s dětmi na kole, dítě v autě). 

 Nedílnou součástí besedy byla projekční prezentace. To vše bylo zakončeno 

závěrečnými dotazy.  

 Každý účastník obdržel sadu materiálů k bezpečnosti svých dětí a zároveň i mateřská 

škola byla obdarovaná bezpečnostními prezenty.  

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 7 

5. VELKOHOŠTICKÉ DOŽÍNKY 
Třídy: Motýlci 

Počet dětí: 18 

Datum a čas: 9. září ve 13 hodin 

Místo: Velké Hoštice 

 

Dne 9. září se uskutečnila slavnost 

Dožínky. Tuto akci pořádali Hoštická a. s., 

společně s obcí Velké Hoštice a místními 

zemědělci. Na této akci vystoupily děti 

z Mateřské školy Velké Hoštice ze třídy 

Motýlků za podpory dětí ze základní školy 

z první třídy. Na tuto akci jsme se 

svědomitě připravovali a s plným nadšením 

jsme v sobotu v odpoledních hodinách 

vystoupili za pochodu písně „ Já mám koně“, následovala báseň „Paní mámo zlatičká“, 

předvedli jsme pohybovou činnost „Kolo mlýnské“. Kulturní vystoupení jsme zakončili 

lidovými písněmi z Hlučínska „ Paní mámo, švarnu dcerku máče“ a „ Roztrhaná chaľupka“.  

 

Děti byly odměněny sladkým koláčkem a 

nechybělo také občerstvení, které nám 

poskytla Obec Velké Hoštice za poděkování 

na účasti kulturní obecní akce 

Velkohoštické dožínky.  

V tento nádherný den nám přálo také 

počasí. Děti, rodiče i prarodiče, přátelé 

Velkých Hoštic i turisté, kteří se na tuto 

akci přijeli podívat, měli velmi dobrou náladu, která se nesla po celou dobu kulturní akce. Byl 

to krásný den, plný dojemných zážitků.  

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 8 

6. VÝSTAVA HROZNŮ 
Třída: Motýlci 

Počet dětí: 23 

Datum a čas: od 9. září  

Místo: Zámek Velké Hoštice  

 

V prvním školním týdnu se děti ze třídy Motýlků Mateřské školy ve Velkých Hošticích 

věnovaly výtvarné tvorbě. Chtěly se 

zúčastnit výstavy hroznů a pro tuto 

výstavu namalovaly a vytvořily hrozny 

vína. Pro svou činnost využily temperové 

barvy, štětce, suché přírodní listy, krepový 

papír, lepidlo a kulatý korek. Jen tyto 

prostředky a šikovné ručičky jim stačily 

k vytvoření překrásných výrobků, které 

pak byly následně vystaveny v zámeckých 

       prostorách Velkých Hoštic.  

Po zhlédnutí výstavy hroznů, byly děti obdarovány výběrem bobulí hroznového vína, které 

jsme si odnesli do mateřské školy a rozdělily do 

třídy Broučků, Žabiček a Motýlků.  

Opět jsme zažili velmi krásnou kulturní akci, na 

které jsme se mohly podílet dětskou výtvarnou 

tvorbou.  

  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 9 

7. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

Dne 9. 10. 2017 v 9 hodin nás navštívilo divadélko „Smíšek“. Divadelní představení 

vyprávělo o Květošovi a Růžence, kteří zažívali podzimní prázdniny na vesnici. Pohádka 

nesla název „Putování s větříkem Petříkem“.  

8. POUŠTĚNÍ DRAKŮ S DÝŇOVÁNÍM 
 

Třídy: Motýlci, Broučci, Žabičky 

Počet dětí: 66 dětí 

Datum: 17. 10. 2017 

Místo: Letiště Velké Hoštice, zahrada MŠ 

 

Dne 17. 10. 2017 v dopoledních hodinách 

proběhlo v MŠ tzv. Dýňování spojené 

s pouštěním draků na místním letišti ve 

Velkých Hošticích. Podzimní počasí 

dopřávalo ještě spoustu slunečních paprsku, 

a proto akce pokračovala na zahradě MŠ, 

kde se děti fotografovaly. V zahradním 

altánku čekalo na děti překvapení v podobě 

dýňového pokladu, ve kterém byly uloženy 

drobnosti pro děti. Po slnění úkolů, byly děti 

obdarovány z pokladu dobrůtkami. Na konec 

akce byla ochutnávka předem připravených 

opékaných brambor. Akce byla velice 

úspěšná a děti projevovaly po celou dobu 

akce obrovskou radost. Prožili jsme krásné 

podzimní dopoledne, plné zábavy a prožitků.  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 10 

  

9. LOGOPEDICKÁ PREVENCE V MŠ 
 

Dne 25. 10. 2017 proběhla beseda s paní Mgr. L. Bínovou. Beseda se týkala vývoje řeči 

předškolního dítěte, jak předcházet logopedickým vadám, role rodiče při rozvoji řeči a 

výslovnosti u dítěte. Nejvíce probírané téma této problematiky bylo: Jak předcházet možným 

neúspěchům ve škole. Beseda byla určena rodičům dětí, které navštěvují mateřskou školu.  

 

10. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

Dne 6. 11. 2017 v dopoledních hodinách nás navštívilo divadélko „Smíšek“. Děti prožily 

pohádku s předvánoční tématikou „Pekelná rohatá pohádka“.   

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 11 

11. KONCERT PAVLA NOVÁKA V OPAVĚ 
 

Třídy: Žabičky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí: 49 

Datum: 8. 11. 2017 

Místo: kino Mír Opava 

  

Dne 8. 11. 2017 jsme se celá MŠ vydala 

autobusem na koncert P. Nováka do kina 

Mír v Opavě. Slyšeli jsme známé 

písničky a celý koncert v nás zanechal 

nezapomenutelné hudební zážitky.  

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 12 

12. VÝTVARNÁ SOUTĚŽ: VÁNOČNÍ SVÍCE 
 

Třída: Motýlci 

Počet dětí: 28 

Datum: 13. - 20. 11. 2017 

Místo konání: Střední Zemědělská škola v Opavě – Adventní výstava 

Už druhým rokem se naše MŠ 

zapojila do Vánoční výtvarné soutěže 

na Adventní výstavě Střední 

Zemědělské školy v Opavě 24. - 25. 

11. 2017 

Letos bylo téma: „Vánoční svíce“. 

Vytvořily jsme s dětmi tři svíce, 

pomocí různorodých technik. Děti 

pracovaly ve skupinkách a procvičily si lepení, různé druhy točení ruliček z papíru, mačkání 

sáčků, práci s temperou a houbou a především vzájemnou spolupráci. Nyní se těšíme, jak naše 

výrobky ozdobí Adventní výstavu v Opavě. Těšíme se na přicházející Advent a vánoční 

svátky. 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 13 

 

Dne 1. 12. 2017 nám byly Střední 

Zemědělskou školou v Opavě oznámeny 

výsledky umístění ve výtvarné soutěži: „ 

Vánoční svíce“ a naše Mateřská škola se 

svými výrobky obsadila první místo 

v kategorii mateřských škol.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 14 

13. TŘÍDNÍ SCHŮZKY TŘÍDY BROUČKŮ 
 

Třída: Broučci 

Počet dětí: 17 

Datum: 23. 11. 2017 

Místo konání: MŠ Velké Hoštice 

Ve třídě Broučků, proběhla třídní schůzka s ukázkou 

výchovně vzdělávací práce dětí ze třídy Broučků. 

Učitelky seznámily rodiče s průběhem režimu dne ve 

třídě. Ukázky ranního rituálu na elipse – básně, říkadla. 

Děti zatančily hudebně pohybovou hru „Na srdíčko“ a 

píseň „kamarád“  ve dvojicích, jejímž prostřednictvím 

seznámily rodiče s pravidly společného soužití 

v mateřské škole. 

Ukázka dramatizace pohádky: „ O veliké řepě“. 

Závěrem zazněla píseň: „ My jsme školka barevná“. 

Rodiče odměnili všechny přítomné obrovským 

aplausem. U malého pohoštění, proběhly osobní 

konzultace a rozhovory.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 15 

14. VÁNOČNÍ PŘÍBĚH – LOUTKOVÉ 
DIVADLO OPAVA 

 

Třída: Žabky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí: 52 

Datum: 27. 11. 2017 

Místo konání: Loutkové divadlo Opava  

 

V pondělí 27. 11. 2017 jsme se společně všechny 

třídy vydaly autobusem na představení do 

Loutkového divadla v Opavě. 

Blížící se Advent jsme přivítali vánočním 

příběhem s putováním do Betléma, 

prostřednictvím dřevěných loutek a netradičním 

pojetí českých koled. Celým představením 

provázely zvuky dětského smíchu a melodie 

různorodých nástrojů.  

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 16 

15. TŘÍDNÍ SCHŮZKY TŘÍDA ŽABIČKY 
 

Třída: Žabky 

Počet dětí: 7 

Datum: 29. 11. 2017 

 

Ukázka výchovně vzdělávací práce dětí pro rodiče, s tématem: „MOJE TĚLO, MOJE 

ZDRAVÍ“. Rodiče mohli shlédnout třídní rituály. Dramatizaci pohádky „ Medvědí trápení“. 

Písničky, říkanky, třídění zdravých  - nezdravých potravin. Poznávání ovoce, zeleniny. Na 

schůzce panovala dobrá atmosféra, děti se zapojovaly do činností a přišly s návrhem rodičům 

zacvičit s novinami. 

 

16. UKONČENÍ PLAVECKÉ PŘÍPRAVKY 
 V AQUA PARKU V KRAVAŘÍCH 

 

Třída: Žabky, Broučci, Motýlci 

Počet dětí:  

Datum: 30. 11. 2017 

Místo konání: Aqua park Kravaře 

 

Dne 30. 11. 2017 proběhla závěrečná 10. 

lekce plavecké přípravky v Kravařích. 

Děti obdržely závěrečné „Mokré 

vysvědčení“ ve kterém byly 

zaznamenány plavecké techniky a 

uplavané metry v závěrečné hodině.   

Během celého kurzy byly děti 

seznamovány s vodou, přípravnými technikami pro plavecký styl a to za pomocí her a 

pomůcek ve vodě.  Byly rozděleny do skupin podle svých plaveckých dovedností.  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 17 

17. VÁNOČNÍ TRADICE A MIKULÁŠ S  
 BESEDOU PRO RODIČE 

Dne 4. 12. 2017 od 16:00 v MŠ  ve 

Velkých Hošticích Mateřské škole, 

pod záštitou Kulturního střediska 

zámku Kravaře proběhla návštěva paní 

Evy Peterkové z  Kravař, která 

přiblížila tradici nadělování sv. 

Mikuláše na Hlučínsku. Součástí akce 

byl také rozhovor a diskuse ze strany 

rodičů. Po besedě nás navštívil 

Mikuláš s nadílkou. 

Paní Peterková se věnuje lidovému vyprávění již celou řadu let, vystupuje při kulturních 

akcích podobného významu. Je vášnivou sběratelkou informací o tradicích na Hlučínsku. 

V důchodovém věku se věnuje především historickému vyprávění o kulturních tradicích 

v naší oblasti.  

18. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ 
 S VÁNOČNÍM TVOŘENÍM PRO RODIČE 

 A DĚTI 
 

Třída: Žabky, Broučci, Motýlci  

Počet dětí: 56 + sourozenci a rodiče 

Datum: 4. 12. 2017 

Místo konání: Mateřská škola Velké Hoštice 

 

V pondělí 4. 12. v 16:30h proběhla Mikulášská nadílka v Mateřské škole. Děti zazpívaly 

písničky, přednesly básničky s Mikulášskou tématikou. Mikuláš rozdal odměny i přítomným 

sourozencům dětí. Na závěr děti zazvoněním na zvonečky rozsvítily vánoční stromeček za 

slavnostního zpívání vánoční písně: „ Štědrej večer nastal“ a prskajících prskavek. Proběhlo 

focení s Mikulášem, Andělem a čertíky. 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 18 

Po odchodu Mikuláše se rodiče s dětmi přesunuli 

do tříd, kde pro ně byl připraven dětský punč, 

káva a dobroty, které napekli a přinesli rodiče 

dětí. V tvořivých dílnách si mohli rodiče s dětmi 

vytvořit: závěsnou papírovou hvězdu, papírový 

vánoční stromeček, vánoční papírové hvězdy, 

vánoční přání, nazdobit si perníček, vytvořit si 

zimní svícen ze zavařeninové sklenice. Celou 

mateřskou školou se nesla vánoční atmosféra, 

melodie koled a svítících vánočních světýlek a ozdob. Dětem i rodičům se akce velmi líbila. 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

19. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
Dne 4. 12. 2017 nás navštívilo v dopoledních hodinách divadélko Smíšek. Pohádka, která 

oplývala vánoční tématikou, se jmenovala „Čarovné Vánoce“. Pojednávala o Čarodějce 

Babulíně, která měla před sebou velmi těžký úkol a to, připravit v čarovném světě pravé 

Vánoce.    



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 19 

20. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ STŘEDNÍ A 
 VYŠŠÍ ODBORNÁ HOTELOVÁ ŠKOLA 

 OPAVA 
 

Třída: Motýlci  

Počet dětí: 18 

Datum: 6. 12. 2017 

Místo konání: Středisko Hotelové školy – 

Terasa, Kateřinky 

 

Den po Mikulášské nadílce jsme se, se třídou 

Motýlků vypravili na ukázku vzdělávacích oborů 

Střední a Vyšší odborné hotelové školy v Opavě 

v rámci akce Dne otevřených dveří. Škola prezentovala své výukové obory: Pekař: děti si ve 

spolupráci se studenti upekli housky, ochutnali pečené oplatky a cukroví. V oboru Kadeřník: 

mladé studentky malovaly dětské motivy na obličej. Obor Prodavač - prezentace výzdoby a 

slavnostní balení dárků, děti si vytvořily papírové kytičky a řetěz. Obor: Kuchař - si 

vyzkoušely vytvořit jednohubku. Obor: Cukrář - nazdobily perníčky. Obor Číšník - 

ochutnaly dětské míchané drinky a punč. Na závěr náš ještě odměnili sladkostmi. Jako 

poděkování jsme oborovým mistrům a studentům společně zazpívali. Pro obě strany to bylo 

velmi příjemné setkání a nová spolupráce. Dostali jsme pozvání účastnit se akce příští rok a 

milého pozvání určitě využijeme   

  

  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 20 

21. NÁVŠTĚVA OBYVATEL CHRÁNĚNÉHO 
 BYDLENÍ, VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 

 TŘÍDY MOTÝLKŮ 
 

Třída: Motýlci  

Počet dětí: 23  

Datum: 13. 12. 2017 

Místo konání: MŠ 

 

Ve středu 13. 12. jsme s dětmi v MŠ 

přivítali obyvatelé chráněného bydlení 

ve Velkých Hošticích. Společně jsme 

jim přiblížili atmosféru Vánoc naším 

vánočním pásmem písniček, básniček a 

koled u stromečku, které si s námi 

společně zazpívali. Nakonec jsme pro 

ně napekli perníčky, které si naší 

kamarádi ozdobili. Také jsme jim 

nabídli menší pohoštění s teplým čajem. Na závěr nesmělo chybět společné focení a přání 

Veselých vánočních svátků.   

 

 

 

 

 
 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 21 

22. VÁNOČNÍ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky 

Počet dětí: 59 

Datum: 19. 12. 2017 

Místo konání: MŠ 

 

Slavnostní vánoční den jsme přivítali pouštěním lodiček, s ukrytým přáním v oříšku. U 

slavnostních stolů jsme ochutnali domácí cukroví a dobroty, které děti donesli a rozkrojili si 

jablíčko. Očekávaný příchod Ježíška jsme vyplnili zpěvem koled. Po zazvonění zvonečku nás 

na každé třídě čekalo překvapení u rozsvíceného stromečku. Ježíšek nám zanechal spoustu 

krásných dárků, s kterými jsme si museli hned pohrát a vyzkoušet je. Během her s novými 

dárečky dorazila zástupkyně se Střední zemědělské školy v Opavě, která nám přišla 

pogratulovat k výhře v soutěži Vánoční svíčka a předala dětem cenu za první místo – lízátka a 

vitaminový džus Vitaminátor. 

  

  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 22 

23. TŘI KRÁLOVÉ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky 

Počet dětí: 66  

Datum: 3. 1. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Ve středu 3. 1. nás v mateřské škole 

navštívili Tři králové ( K+M+B), kteří se přišli 

poklonit Ježíškovi a dary mu dát. Děti se 

seznámily s tradicí, se jmény králů a poznaly 

dary. Na závěr jsme všichni zazpívali píseň My tři králové, dali minci do pokladnice a 

proměnili v čokoládový penízek. Také jsme 

společně oslavili Nový rok přípitkem 

dětského šampusu a ohňostrojem (padák + 

PET vršky).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 23 

24. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
O tom jak se na Severním pólu začalo oteplovat a bylo třeba ho zachránit, o tom byla další 

úspěšná pohádka divadélka „Smíšek“, které nás navštívilo 9. 1. 2018 v dopoledních hodinách. 

Pohádka se jmenovala „Eskymácká víla Lednička“.  

25. LYŽOVÁNÍ VE SKI AREÁLU VAŇKŮV 
 KOPEC 

 

Třída: Motýlci, Broučci 

Počet dětí: 12 dětí 

Datum: 29. 1. – 2. 2. 2018 

Místo konání: SKI areál VAŇKŮV KOPEC 

 

Přihlášené děti z mateřské školy absolvovaly týdenní lyžařský kurz na Vaňkovém kopci pod 

vedením zkušených instruktorů z agentury Dětské kurzy. Děti byly zařazeny do tří skupin, 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 24 

podle lyžařských zkušeností. Závěrem usměvavého lyžování byl pro děti připravený slalom. 

Odměnou dostaly diplom, medaili a společné focení. 

 

26. MAŠKARNÍ KARNEVAL 
 „NÁMOŘNICKÝ“ 

 

Počet dětí:   60 dětí 

Datum: 4. 2. 2018 

Místo konání: Obecní sál ve Velkých Hošticích                    

 

Slavnostního karnevalového veselí se 

zúčastnilo 101 dospělých osob s dětmi. 

Karneval byl pořádán ve spolupráci 

s rodiči a obcí Velké Hoštice. Navštívili 

nás nejrůznější masky – námořníci, piráti, 

mořské panny, … Námořnici společně 

s dětmi tancovali, shlédli vystoupení 

Mažoretek z CVČ Kravaře a sólo 

vystoupení Beátky Prokšové z Dance 4 Life. Do 

soutěží a tanečků jsme společně s dětmi Na závěr 

děti čekala bohatá tombola. 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 25 

27. MAŠKARNÍ KARNEVAL V MATEŘSKÉ 
 ŠKOLE 

 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky 

Počet dětí:  54 dětí 

Datum: 6. 2. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Karnevalové veselí v mateřské škole jsme zahájili společným tancem, proběhla i promenáda 

masek, poté každé dítě individuálně představilo svůj kostým. Na závěr nesměla chybět sladká 

odměna a společné focení. 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 26 

28. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
Dne 6. 2. 2018 nás navštívilo v dopoledních hodinách divadélko Smíšek s pohádkou 

„Vesmírná pohádka“. Příběh pojednával o malé Anežce, která prožila prima dobrodružství na 

kouzelných planetách, kam jí vzal její kamarád Ufík. 

 

29. PŘIPRAVENOST DĚTÍ NA VSTUP DO 
 ZŠ, KRITÉRIA ŠKOLNÍ ZRALOSTI 

 ANEB JAK NEJLÉPE SVÉ DÍTĚ 
 PŘIPRAVIT DO ZŠ 

 
Dne 7. 2. 2018 proběhla v MŠ beseda s paní 

Mgr. Silvií Quisovou. Beseda byla 

zaměřena na vhodnou přípravu dítěte pro 

zahájení školní docházky, rozpoznání 

nezralosti a nepřipravenosti svého dítěte a 

jak mu pomoci, inspirace. Beseda byla 

určena pro rodiče s dětmi předškolního 

věku, které navštěvují mateřskou školu. 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 27 

30. MUZIKANTI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky 

Počet dětí:  56 dětí 

Datum: 8. 2. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

V naší mateřské škole jsme společně 

přivítali místní muzikanty z Velkých 

Hoštic, kteří nás každoročně s radostí 

navštěvují. Nové děti i ty stálé 

seznámili s hudebními nástroji a 

jejich ukázkou. Odvážné děti si mohly vyzkoušet zpěv jakékoliv dětské písně s muzikanty – 

hra na zpěváka / zpěvačku  a také nemohl chybět tanec. Tímto jsme dnes společně ukončili 

karnevalové veselí – Masopust. Muzikantům jsme poděkovali a občerstvili jsme je malým 

pohoštěním s teplými nápoji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 28 

31. ZIMNÍ OLYMPIÁDA V MATEŘSKÉ 
 ŠKOLE 

 

Píše se rok 2018 a učitelé s dětmi z mateřské školy 

žijí Zimní olympiádou v PYEONGCHANGU . 

Olympiádu jsme zahájili olympijskou pochodní, 

společným průvodem a poslechem české hymny. 

Představili jsme dětem sportovní vybavení 

k zimním sportům, děti měly možnost si určitý 

sport vyzkoušet. Během 14 dní jsme na každé třídě 

vyzkoušeli různé sportovní disciplíny. Závěr 

olympiády jsme ukončili hymnou, sfouknutím 

olympijské pochodně a děti si zasloužily diplom za 

sportování a sladkou medaili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 29 

32. POHÁDKA V MŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky 

Počet dětí:  57 dětí 

Datum: 27. 2. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Naší mateřskou školu navštívilo divadélko ŠIKULKA s pohádkou O NEPOSLUŠNÉM 

MEDVÍDKOVI. Děti, shlédly 3 krátké pohádky s mravním ponaučením. 

33. DIVADÉLKO „SMÍŠEK“ 
 

Dne 12. 3. 2018 Mateřskou školu navštívilo 

divadélko „Smíšek“ s pohádkou „Jak švec 

ke štěstí přišel. Pohádka pojednávala o 

ševci, který si myslel, že největším štěstím 

je bohatství. Sám pak pochopil, že 

nejdůležitější v životě je zdraví, láska a také 

štěstí. Pohádka byla pro děti velice 

zajímavá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 30 

34. LÉKÁRNA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  57 dětí 

Datum: 13. 3. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

S velkou radostí jsme mohly přivítat v naší mateřské škole paní doktorku Tůmovou, která 

k nám přijela z Lékárny Dr. Maxe. 

Dozvěděli jsme se spoustu informací, 

které se týkaly především zdraví a 

zdravého životního stylu. Napříč diskusí 

padly otázky týkající se prevence 

nachlazení dětí předškolního věku, 

chřipka, rýma, kašel, zánět spojivek, 

zánět středního ucha, přenos infekčního 

onemocnění v dětském kolektivu a 

v neposlední řadě také celková 

prevence. Akce byla určená především pro rodiče dětí, ale s velkým úspěchem se jí také 

zúčastnily děti mateřské školy Velké Hoštice. Beseda se nesla v přátelském duchu a všichni 

zúčastnění byli obdarováni malou drobností Lékárny Dr. Maxe.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 31 

35. ZOUBKOVÁ VÍLA V MATEŘSKÉ 
 ŠKOLE 

 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  42 dětí 

Datum: 16. 3. 2018 

Místo konání: MŠ  

 

V pátek dne 16. 3. 2018 v dopoledních 

hodinách navštívila Mateřskou školu 

Velké Hoštice „Zoubková víla“. Náplní 

akce bylo přiblížení problematiky 

správné a dostatečné péče o dětský, ale 

také o dospělý chrup. Diskusí byli zúčastnění také rodiče dětí navštěvující mateřskou školu. 

Zoubková víla si pro děti připravila spoustu vhodných pomůcek, které si mohly děti 

samostatně vyzkoušet. Závěrem akce proběhla ukázka správného čištění zoubků, které si 

vyzkoušely všechny děti a také společné fotografování a velké poděkování za prožité 

dopoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 32 

36. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ S RODIČI 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  28 dětí 

Datum: 19. 3. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Kolektiv Mateřské školy Velké Hoštice 

společně s dětmi si připravili na 

březnové odpoledne příjemné 

velikonoční tvoření s jarní atmosférou. 

Byly zde připraveny mnohé činnosti, 

kterých se všichni pozvaní rodiče 

s dětmi aktivně účastnili. Součástí 

tvoření byla také malá ochutnávka 

upečených dobrůtek, které si přinesly 

maminky dětí jako občerstvení. Středem 

zájmu bylo ruční pletení velikonočních pomlázek a také zdobení tradičních perníčků. 

Mateřskou školou se linula příjemná rodinná atmosféra, vůně perníků a pocit přicházejícího 

skutečného jara.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 33 

37. CIRKUS V MŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  49 dětí 

Datum: 20. 3. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Dvacátý březen se nesl 

v Mateřské škole Velké Hoštice, 

v cirkusovém duchu. Na 

návštěvu, již tradiční, přijel 

cirkus. Děti, měly možnost 

z blízka spatřit drobná zvířátka, 

která byla nejen hezká, ale zároveň připravená předvést nejrůznější cirkusové kousky. Akce 

byla velice zdařilá a děti byly příjemně naplněny dobrou náladou a radostí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 34 

38. VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V ZŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  48 dětí 

Datum: 22. 3. 2018 

Místo konání: ZŠ 

 

Ve čtvrtek 22. března se naše děti mateřské 

školy Velké Hoštice zúčastnily tvoření v rámci 

nadcházejících Velikonočních svátků. Žáci 

Základní školy Velké Hoštice si připravily pro 

děti spoustu tvoření z papíru, maleb a tisku, 

které si zúčastněné děti mohly odnést domů 

k vyzdobení třeba svého dětského pokojíčku. 

Velké díky patří nejen žákům vyšších ročníků 

základní školy, ale také paní učitelce Víchové, která působí na této základní škole jako 

učitelka výtvarné výchovy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 35 

39. KUBULKA A ZVÍŘÁTKA V MŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  56 dětí 

Datum: 27. 3. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Čtvrté březnové úterý bylo v mateřské škole 

opět plné tanců zábavy a her. Navštívil nás 

Kubulka se svým krokodýlem, hadem a 

různými plyšovými zvířátky. Pořad byl 

nejen k poslechu, ale zároveň k tanci a velkému veselí. Ohromná zábava se nesla celou 

mateřskou školou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 36 

40. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

 

Opět nás navštívilo divadélko 

Smíšek tentokrát s pohádkou 

„Zvířátka a loupežníci“ která byla 

pro děti opět krásným kulturním 

zážitkem. Atmosféra byla úžasná a 

děti se radovaly z prožitého 

dopoledne.  

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 37 

41. SVČ  OPAVA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky   

Počet dětí:  56 dětí 

Datum: 11. 4. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Klubíčko na jarní louce nesl název kulturní 

pořad SVČ Opava, které k nám do mateřské 

školy zavítalo. Tanečky, písně, hádanky, 

skládačky a hry, byly součástí pořadu. Děti měly možnost prožít krásné netradiční dopoledne 

plné zábavy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 38 

42. NÁVŠTĚVA ZUŠ V OPAVĚ 
 

Třída: Motýlci  

Počet dětí:  23 dětí 

Datum: 16. 4. 2018 

Místo konání: ZUŠ OPAVA 

 

Návštěva ZUŠ Opava mělo tentokrát 

svůj podtext, který se nazýval 

Klauniáda. Paní učitelky, které byly 

převlečené za klauny, nás provázely všemi hudebními nástroji, na které se vyučuje hra v ZUŠ 

Opava. Hudební nástroje nám představili žáci navštěvující uměleckou školu. Příjemné 

dopoledne plné hudby a hudebních nástrojů si nejstarší děti třídy Motýlků Mateřské školy 

Velké Hoštice odnášely nejen ve svých srdcích, ale také ve svých uších. Mnohé z nich 

zatoužily zúčastnit se hry na předvedený hudební nástroj. Nechť jim vůle vydrží.  

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 39 

43. PLANETÁRIUM KRÁSNÉ POLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  54 dětí 

Datum: 19. 4. 2018 

Místo konání: Planetárium Krásné Pole 

 

Čtvrteční dubnové dopoledne se neslo 

v duchu hvězd, planet a vesmíru. Děti 

mateřské školy se zúčastnily autobusového 

výletu do Planetária Krásné Pole, kde si 

měly možnost prohlédnout všechny exponáty, které jsou součástí budovy. Pro velký úspěch 

nás čekalo vyprávění o vesmíru v podání astroložky a zhlédnutí pohádkového filmu Červená 

Karkulka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 40 

44. DIVADÉLKO LETADLO V MŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  54 dětí 

Datum: 20. 4. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Průzkumníci z Afriky. Takový název, nesla 

hraná pohádka divadélkem Letadlo. Děti měly 

možnost letadlem vzlétnout a přemístit se do 

horké Afriky, kde poznávaly zvířátka, zvuky, 

lidi, ale také hudební nástroje. Součástí pohádky byla také píseň, kterou se děti mohly naučit 

zpívat. Během celého představení se mateřskou školou nesla africká atmosféra.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 42 

45. SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  58 dětí 

Datum: 27. 4. 2018 

Místo konání: Slezské divadlo Opava 

 

Krásné kulturní dopoledne měly možnost 

prožít děti z Mateřské školy Velké 

Hoštice při návštěvě Slezského divadla 

v Opavě na představení O vlku a 

kůzlátkách. Výlet do Opavy se uskutečnil autobusem. Děti si odvezly kulturní zážitek 

z krásného prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 43 

46. ČARODĚJNICKÝ REJ V MŠ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  59 dětí 

Datum: 26. 4. 2018 

Místo konání: MŠ 

 

Čarodějnický rej představuje dopolední 

akci plnou kouzel čar a magie za 

podpory dětí mateřské školy. Akce se 

nese v duchu her a soutěží, ve kterých 

není poražených ani vítězů. Všichni 

zúčastnění obdrželi dáreček s malou 

dobrůtkou. Součástí akce bylo 

občerstvení pro děti v podobě 

opékaných čarovných párečků. 

Finálním završením bylo společné 

fotografování v čarodějnických 

kostýmech a předání cenných diplomů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 44 

47. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

 

 

Opět s velkým úspěchem nás navštívilo 

divadélko Smíšek s „Pirátskou pohádkou“ Děti 

prožívaly atmosféru naplno a vnímaly kulturní 

podněty, které s sebou divadelní představení 

přináší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 45 

48. ZÁCHRANNÁ SLUŽBA OPAVA 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  62 dětí 

Datum: 14. 5. 2018 

Místo konání: Opava 

V pondělí 14. května měly možnost děti 

Mateřské školy Velké Hoštice prožít 

dopoledne na Zdravotnické záchranné 

službě Opava. Vyjíždělo se ráno autobusem od mateřské školy. Děti si měly možnost, 

prohlédnou z blízka pomůcky a prostředky, které využívají ke své práci skuteční záchranáři. 

Prohlídka sanitního vozu byla součástí dne otevřených dveří na ZZS Opava. Některé děti 

vyzkoušely pomůcky, které byly k dispozici všem návštěvníkům. Za velkého poděkování 

jsme odjížděli dál, kde nás čekal výlet do Arboreta.  

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 46 

49. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA 
 ŽABIČKY 

 

Ve středu 16. 5. v 16:00 hod. si 

připravily nejmenší děti naší mateřské 

školy besídku pro maminku k svátku. 

Společně jsme tančili, zpívali, 

recitovali, ukázali jsme 

psychomotorické hry s padákem, 

obručemi a šátky. Rytmizovali jsme na 

dřívka a triangl. Maminky k přání 

dostaly kytičku, srdíčko a pusinku. 

Dětem se vystoupení moc podařilo. 

Maminky byly nadšené a děti také. Na závěr jsme si společně všichni pochutnali na koláči. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 47 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 48 

50. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA 
 BROUČCI 

 

Besídka byla situována maminkám k 

svátku. Děti v úvodu přivítaly rodiče 

básničkou, také zatancovaly. Ztvárnili 

jsme také dramatizaci pohádky O 

ČERVENÉ KARKULCE, spolupráci v 

roli myslivce se pyšně ujal p. Olšák. V 

závěru zazněly písně maminkám a 

předání vyrobených dárečků. Na závěr 

besídky si každé dítě s rodiči mohlo 

vyrobit papírového vlka a také zde byla 

drobná ochutnávka bábovky od Karkulky. 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 50 

51. BESÍDKA KE DNI MATEK TŘÍDA 
 MOTÝLCI 

 

Stažené rolety, vonné esence, 

aromadifusér, svíčky a vůně bylinek. 

Tímto způsobem, byly uvítány 

maminky, ve třídě Motýlků na besídce. 

Všechny maminky předem obdržely od 

svých dětí pozvánky na báječně 

strávené odpoledne. V pozvánce byl 

dodatek „Prosíme maminky, aby si na 

besídku přinesly ručník a župan“. To 

už bylo znamení, že maminky nečeká 

obvyklá besídka, ale že se mohou těšit na netradiční způsob besídky takzvaně „Besídka tak 

trochu jinak“. Děti i maminky se sešly na elipse, kde jako uvítací tón zazněla Tibetská mísa. 

Následovalo složení cviků Jógy tzv. Pozdrav slunci. Pokračováním byl zpěv písně s Orffovým 

instrumentářem. Vrcholem besídky byla jemná šátková masáž, kterou vytvářely nejprve děti 

na svých maminkách a poté si úlohy vzájemně prohodily. Součástí besídky bylo fotografování 

rodinných fotek v župánkách, které si pak maminky následně vlepily do předem připravených 

přání. Maminky a děti pak čekalo občerstvení v podobě nejrůznějších bylinkových limonád a 

čajů, připraveno bylo také ovoce.  Na závěr si všichni zúčastnění vyzkoušeli vkládání 

barevných kamínků do předem 

nakresleného a připraveného 

koberce z papíru. Společná 

fotografie je toho důkazem. Celá 

besídka byla maminkami 

ohodnocená velmi kladně, 

dokonce se maminky přály delší 

trvání masáží. Přání úspěšnosti se 

vyplnilo a besídka byla velice 

pozitivně hodnocená.  

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 51 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 52 

52. DEN MATEK NA SÁLE 
 

S velkým úspěchem se každoročně 

děti Mateřské školy Velké Hoštice 

účastní obecní akce zvané Den 

matek na sále. Ani v letošním roce 

tomu nebylo jinak. Děti ve 

spolupráci s místním spolek 

„Panimámy“, zatančily a zazpívaly 

písničky, připravované pod 

vedením paní učitelky Vitáskové a 

paní učitelky Zamykalové, nejen 

k poslechu, ale i k tanci. Součástí 

vystoupení byla reprodukce básní „Maminka“ a „Babičce“. Celému týmu zúčastněných osob i 

dětí se dostalo velikému potlesku. Všechny účastníky čekalo poděkování v podobě pohoštění 

koláčkem, chlebíčkem a limonádou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 53 

53. INFORMATIVNÍ SCHŮZE PRO RODIČE 
NOVĚ PŘÍCHOZÍCH DĚTÍ  

 

Ve středu 23. 5. 2018 od 15:30- 17:30 hod. se uskutečnila informativní schůzka pro rodiče 

dětí, které nastoupí poprvé v září do mateřské školy. Paní ředitelka rodiče provedla celou MŠ, 

seznámila je s prostředím a s organizačními záležitostmi MŠ. Rodiče dostaly rady, jak své 

dítě připravit na vstup do MŠ, jak je důležitá pozvolná adaptace dětí. Rodičům bylo 

zodpovězeno na všechny dotazy. A do konce školního roku mohou v rámci adaptace navštívit 

se svým dítětem zahradu MŠ 

54. VÝLET DO RADUNĚ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  62 dětí 

Datum: 24. 5. 2018 

Místo konání: Raduň 

 

Pro všechny děti Mateřské školy Velké 

Hoštice se konal výlet do Raduně. Děti měly 

možnost prohlídky zámku s průvodcem, 

který vše dětem sdělil s ohledem na věk. 

Zámkem se procházelo po skupinách, které byly vytvořeny podle tříd. Po skončení prohlídky 

zámku, byla vytvořená v přátelském duchu osvěžující svačinka, kterou si děti přivezly ve 

svých batůžkách, připravenou doma rodiči. Ze svačinky v zámeckém parku měly děti 

obrovskou radost. Výlet byl zakončen poděkováním a přátelským odjezdem do mateřské 

školy v čase obědu, kde na děti čekala tradiční svíčková.  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 55 

55. VÝLET DO ALBERTOVCE 
 

Třída: Broučci 

Počet dětí:  23 dětí 

Datum: 1. 6. 2018 

Místo konání: Štěpánkovice - Albertovec 

 

Výlet vlakem do hřebčína Albertovec. Exkurze 

ve stájích. Zhlédnutí a krmení koní. Součástí 

výletu bylo seznámení s Kameronskými 

kozami, které mohly děti nakrmit přichystanou 

potravou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 56 

56. DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 

Opět nás navštívilo divadélko Smíšek tentokrát s pohádkou „ Dobrodružství ze zahrady 

ZOO“, děti viděly, že i výlet do ZOO může být velmi dobrodružný.  Atmosféra byla úžasná a 

děti se radovaly z kulturního zážitku.  

 

 

57. DEN DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  62 dětí 

Datum: 1. 6. 2018 

Místo konání: MŠ Velké Hoštice 

 

Celý tento den se nesl v duchu slávy, naděje a 

štěstí. Děti prožívaly plnými doušky radost, 

kterou přenášely i na zúčastněné dospělé. Oslava 

dne dětí byla neskutečně barvitá a dětem se splnilo očekávání v podobě nejen sladkého 

dárečku, ale i barevného světýlka s omalovánkou. Největší radost děti prožívaly ze 

společného dárku v podobě odrážedel a koloběžek. 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 58 

58. INDIÁNSKÁ ŠIPKOVANÁ 
 

Třída: Motýlci, Broučci, Žabky  

Počet dětí:  62 dětí 

Datum: 5. 6. 2018 

Místo konání: Okolí Velkých Hoštic 

 

Kolektiv učitelek mateřské školy si pro děti 

připravil hru v přírodě pod názvem 

„Indiánská šipkovaná“, při které měly děti za 

úkol sledovat cestu, vyhledávat indicie a plnit úkoly, které byly schované na různých místech 

cestou z mateřské školy až na letiště ve Velkých Hošticích. Úkoly se dětem podařily zdárně 

splnit, a proto je na konci hry čekal indiánský poklad v podobě sladké odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 59 

59. PĚŠÍ VÝLET DO KRAVAŘ 
 

Dne 7. 6. 2018 se vydala třída Motýlků 

s paní učitelkou Ivonkou a Drahuškou na 

pěší výlet. Počasí nám přálo a tak nám 

stačil batůžek s pitím a malou dobrotkou. 

Ve svém sportovním oblečení a v duchu 

naděje jsme se vydali pěšky tak daleko, 

jak to jenom půjde. Došli jsme na hřiště u 

golfu v Kravařích, kde jsme si dali malé 

občerstvení a směle pokračovali zpátky 

do mateřské školy. Bylo to příjemné sportovní dopoledne završené společnou fotografií a 

pokřikem tři krát hurááá.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 60 

60. VÝLET DO OPAVY 
 

Třída:  Žabičky  

Počet dětí:  12 dětí 

Datum: 6. 6. 2018 

Místo konání: Opava 

 

Nejmenší děti se vydaly na výlet se svými paní učitelkami. Protože byla vlaková výluka, tak 

jsme se dopravili do Opavy autobusem. Prošli jsme se opavským parkem a navštívili jsme 

Muzeum – expozici zvířat, motýlů a brouků, což se nám hodilo k tématu. 

Prošli jsme se opavským parkem a navštívili dětské hřiště. Nejvíce jsme se těšili na slíbenou 

zmrzlinu. Poté jsme si prohlédli vlakové nádraží a vrátili se zpátky autobusem do naší 

mateřské školy. Děti byly nadšené a všem se na výletě moc líbilo.  

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 62 

61. VÝLET NA KOLECH 
 

V úterý 19. 6. 2018 se konal 

výlet na kolech s dětmi 

navštěvující mateřskou 

školu Velké Hoštice. Výletu 

se zúčastnili i rodiče dětí. 

Cyklovýlet začal od 

mateřské školy, přes park do 

Kravař a kolem splavu 

zpátky na hřiště ve Velkých 

Hošticích, kde na nás čekali 

rodiče s paní učitelkou 

Vlaďkou. Ti měli připravené ohniště k opékání párku, čímž akce bývá příjemně zpestřená. 

Součástí výletu bylo předání diplomů za aktivní účast na sportovní akci. Všichni účastníci 

prožívali radost ze setkání a panovala zde příjemná, rodinná atmosféra. Dětem v průběhu akce 

byl předán nejen diplom, ale také sladká dobrůtka pro načerpání další energie.  



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 65 

62. POŽÁRNÍ CVIČENÍ V MŠ 
 

Tak jako každý rok, tak i 

v letošním školním roce, bylo 

nutností vytvořit nácvik evakuace 

požárního cvičení. Tohoto cvičení 

se zúčastnily všechny přítomné 

děti mateřské školy. Paní učitelka 

pískáním na píšťalku ohlašovala, 

že právě probíhá fiktivní požár. 

Všechny učitelky odvedly své 

přítomné děti do bezpečí nedaleko 

pod železniční most. Na tomto 

místě by v případě požáru v mateřské škole, nehrozilo dětem žádné nebezpečí. Akce byla 

ukončená motivační pochvalou 

paní ředitelky. Učitelky a děti se 

opět odebraly do mateřské školy, 

kde následovalo poučení o 

bezpečnosti a vytvoření společně 

dohodnutých bezpečnostních 

pravidel v případě požáru. Celá 

akce byla obohacená následnou 

návštěvou místní Hasičské 

zbrojnice, kde byl přítomen 

dobrovolný hasič, který seznámil 

děti s tímto dobrovolným sdružením a zároveň funkcí hasičů v obci. Děti si mohly 

prohlédnout z blízka hasičské trofeje, prostory hasičárny a také hasičský záchranný vůz.  

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 66 

63. ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
 

Ve středu dne 27. 6. 2018 od 15 : 30 hodin proběhlo rozloučení s předškoláky a to s dětmi ze 

třídy Motýlků, kteří po hlavních prázdninách nastoupí do 1. třídy Základní školy Velké 

Hoštice. Rozloučení se 

zúčastnili rodiče i prarodiče 

dětí. Zazněly písničky, 

básničky. Děti byly pasovány 

na školáky. Na této akci byla 

přítomná paní učitelka 

budoucích prvňáčků, která 

rodičům sdělila základní 

informace a zároveň předala 

dětem sladkou odměnu 

s přáním šťastně strávených 

prázdnin a zářijového shledání v lavicích základní školy. Na závěr události rodiče poděkovali 

celému kolektivu mateřské školy krásnou kytičkou, sladkostí a poukazem na společně 

strávenou chvíli. Velké díky patří paní ředitelce mateřské školy, všem pedagogům, provozním 

zaměstnankyním a rodičům dětí, kteří vždy velmi ochotně spolupracovali s mateřskou školou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 68 

64. ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S PEPÍNEK 
PRCKEM U ZÁMKU A SPANÍ 

PŘEDŠKOLÁKU V MŠ 
Poslední akce určená dětem a rodičům, kterou pořádala MŠ Velké Hoštice, byla zábava 

s klaunem Pepínem. Akce se zúčastnilo mnoho rodičů s dětmi. Pepíno Prcek, měl pro děti a 

rodiče připraveno mnoho tanečků, zábavy a her. Pořad byl doprovázen sladkou vůní čerstvě 

točené cukrové vaty. Děti byly obdarovány nafouknutými balónky, které jim klaun krásně 

stáčel do různých tvarů. Závěr akce byl tradičně ukončen lampionovým průvodem a 

následným nalezením pokladu, ve kterém na děti čekalo sladké překvapení. 

 

Po skončení zábavy u zámku se děti, které již po prázdninách nastoupí do první třídy, 

odebraly se svými rodiči k mateřské škole, kde byly předány paní učitelkám, aby strávily noc 

v MŠ. Loučení nebylo dlouhé a děti se těšily na prožité chvíle. Pro všechny byla připravená 

vánočka a čaj. Všichni jsme se převlékly do pyžam, vyčistily zoubky a nastala velmi 

očekávaná pyžamová přehlídka a společné focení. Zazpívala se ukolébavka, zavoněla 

aromalampa a děti za podpory relaxační hudby usnuly. Ráno pak na děti čekala skvělá 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 69 

snídaně. Závěrem proběhlo blahopřání s předáním diplomu za výdrž a statečnost s přáním 

krásně prožitých prázdnin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 70 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 71 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 72 

 



Mateřská škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
Pekliska 56, Velké Hoštice 747 31 

Akce MŠ školní rok 2017/2018 
 

 
str. 73 

 

 

 


